
Heizstrahler

Verteiler Starkstrom

Verteiler Schwachstrom

Legende 
Elektro

Ausschalter

Wechselschalter

Doppelwechselschalter

Kreuzschalter

Serienschalter

Taster

Taster mit Kontrolllampe

Jalousienschalter (nur DG)

Serienschalter Jalousien

Schalter mit Kontrolllampe

Taster Glocke

Deckenlichtauslass

Wandlichtauslass

Wandleuchte-Balkon, IP54

Steckdose 1-fach

Steckdose 2-fach

Steckdose 1-fach mit Klappdeckel

Steckdose 1-fach für Waschmaschine

Steckdose 1-fach für Geschirrspüler

Steckdose 1-fach für Dunstabzug

Steckdose 1-fach für Kühlschrank

E-Herd Anschlussdose

Feuchtraum Unterputzsteckdose 1-fach

Auslass 230V

Auslass 400V

Bewegungsmelder

Verteiler Fußbodenheizung

Wohnungsstation

Erdung

HOME Rauchmelder mit Lion-Batterie
Fenster

Telefondose
Innensprechstelle (z.B.: TCS )

Antennendose TV

Leerdose Raumthermostat

Auslass Raumthermostat

Mediendose

Leerdose NT
Leerdose Starkstrom

Leer

Ventilator im WC:  Grundlaststufe im Dauerbetrieb,
erhöhte Bedarfslast über Lichtschalter mit Nachlauffunktion
Ventilator im Bad:  Feuchtegesteuert über 
Hygrostat, sowie nach Bedarf über eigenen Schalter

Ventilator 1-stufig lt. HKLS Limodor

2.0%

VR     Vorraum
SR     Schrankraum
AR     Abstellraum
ER     Einlagerungsraum
GS     Geschirrspüler
WM    Waschmaschine
VS      Vorsatzschale
FPH    Parapethhöhe
FOK    Fertigoberkante
STUK  Sturzunterkante
DUK    Deckenunterkante
REV    Revisionstür
GH      Geländerhöhe Fensterabsturzsicherung
GEL.H. Geländerhöhe Balkon
KV       Kemperventil
           Bodengefälle
HZN    Heizungszählernische
RIGOL Entwässerungsrinne
TW     demontierbares Trennwandelement
         gem. ÖNORM B1600 

Pkt. 6.1 "Anpassbarer Wohnraum"

Abkürzungen

Dreh- Kippfensterflügel

Drehfensterflügel

Dreh- Kippfenstertürflügel

Dreh- Kippfensterflügel

Drehfenstertürflügel

TV/R/Sat
Dose

Telefondose

Steckdose

Revisionstür

Revisionstür

WM

1.0
1

59
5

10
59

5
22

30
80

30
10

1.3
0

30
52

30
10

30 15 15

15

Lichtauslass

GSP

Kühlschrank

Dunstabzug

E Herd1.0
5

2.0
5

1.0
5

3040
1.0

5 2.2
0

1.1
0

90

DirektauslassVent. Vent.

40

1.0
0

N

HZN
HZN

HZN
HZN
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grebien gundacker architekten
ÄNDERUNGEN WÄHREND DER BAUAUSFÜHRUNG VORBEHALTEN.
HINSICHTLICH BODEN- UND WANDBELÄGE, SOWIE DER ELEKTRO-, SANITÄR- UND SONST. AUSSTATTUNG GILT AUSSCHLIESSLICH 
DIE JEWEILS AKTUELLE BAU- UND AUSSTATTUNGSBESCHREIBUNG!
SONSTIGE EINRICHTUNGSGEGENSTÄNDE DIENEN NUR DER VERANSCHAULICHUNG UND WERDEN NICHT GELIEFERT! 
DIES IST EINE UNVERBINDLICHE PLANKOPIE! VORBEHALTLICH ÄNDERUNGEN WÄHREND DER BAUAUSFÜHRUNG! 
KOTEN SIND NICHT FÜR DIE BESTELLUNG VON EINBAUMÖBEL VERWENDBAR. NATURMASSE ERFORDERLICH!
 

E-Instalationshöhen

Bad

Küche

Revisonstüren WC
Position und Höhenlage
könne baubedingt 
geringfügig abweichen

TOP 1/16

ER TOP 1/16       2.00 m2



1 32 4 5m
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72.77 m²
9.20 m²

VR
Laminat
4.49 m²

GANG
Laminat
4.89 m²

ZIMMER 2
Laminat
11.40 m²

KOCHN.
Laminat
4.46 m²

ZIMMER 1
Laminat
10.98 m²

SR
Laminat
3.24 m²

AR
Laminat
2.27 m²

AR
Laminat
2.31 m²

WOHN / ESSZ
Laminat
21.91 m²

KÜCHE
Laminat
6.18 m²

WOHN / ESSZ

KÜCHE
Laminat
6.28 m²

WC
Ker. Belag
1.84 m²

VR
Laminat
3.99 m²

BAD
Ker. Belag
5.57 m²

BALKON
Betonplatten
9.20 m²

50
60

1.0
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2
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20

65

3.91175

3.0
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60
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3.865 65
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1.52 45
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35
17
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12
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10

4.0
8

20 90 10 1.55

1.8
1
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30
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10
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8
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20
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8

2.5
95
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65
2.73101.08175
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65
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16
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15

65 20
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0
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905 175

3.91

50 1.49 1.01 10 2.795 175
3.87 265 3.85 10 95 1.50

N

72.77 m²
9.20 m²

WFL
BALKONC

 TOP 1/16

1.OBERGESCHOSS

1070 wien      Siebensterngasse 19/15
t/f                         F +43 699 19000378
mail                             ghgg@chello.at

WOHNHAUSANLAGE SIEDLUNG OST
2272 RINGELSDORF

WOHNHAUSANLAGE SIEDLUNG OST
2272 RINGELSDORF

ÄNDERUNGEN WÄHREND DER BAUAUSFÜHRUNG VORBEHALTEN.
HINSICHTLICH BODEN- UND WANDBELÄGE, SOWIE DER ELEKTRO-, SANITÄR- UND SONST. AUSSTATTUNG GILT AUSSCHLIESSLICH 
DIE JEWEILS AKTUELLE BAU- UND AUSSTATTUNGSBESCHREIBUNG!
SONSTIGE EINRICHTUNGSGEGENSTÄNDE DIENEN NUR DER VERANSCHAULICHUNG UND WERDEN NICHT GELIEFERT! 
DIES IST EINE UNVERBINDLICHE PLANKOPIE! VORBEHALTLICH ÄNDERUNGEN WÄHREND DER BAUAUSFÜHRUNG! 
KOTEN SIND NICHT FÜR DIE BESTELLUNG VON EINBAUMÖBEL VERWENDBAR. NATURMASSE ERFORDERLICH!
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Glocke

H

H

frostsicheres
Gartenventil
durchgeschliffen
über W

C-Anschluss

N
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Einlagerungsräume

E- Zählerr.

Technik

Fahrräder

Fahrräder

Müll

W
as

ch
sa

lon

Haus-
betreuung

Spielplatz

Mietergarten Mietergarten

Mietergarten Mietergarten Mietergarten

MietergartenMietergarten

Mietergarten

Weg

Weg

Fahrradbügel

Strasse Siedlung Ost

Heizungszählernische

Heizungszählernische

36 PKW Stellplätze
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